PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2014  №  256
г. Слободской Кировской области
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы МУП «Теплосервис» «Развитие коммунальной инфраструктуры МУП «Теплосервис» г.Слободской на 2015-2017 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития РФ
от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Теплосервис» «Развитие коммунальной инфраструктуры МУП «Теплосервис» г.Слободской на 2015-2017 гг.» согласно приложению.

2. МУП «Теплосервис» разработать в соответствии с данным техническим заданием инвестиционную программу и предоставить в администрацию города Слободского для рассмотрения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Рязанова А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

города Слободского
С.А.Кашин
                                                                             УТВЕРЖДЕНО
      постановлением администрации

                                                                             города Слободского

                                                                             от   23.04.2014   № 256
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Теплосервис» «Развитие коммунальной инфраструктуры МУП «Теплосервис» г.Слободской на 2015-2017 гг.»
1. Общие положения

1.1.  Основание для разработки технического задания
Техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Теплосервис» по развитию коммунальной инфраструктуры  на 2015-2017 годы разработано в соответствии со ст. 2 Федерального закона
от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2.  Требования, устанавливаемые техническим заданием
Настоящее техническое задание устанавливает требования к целям, задачам и ожидаемому результату выполнения
инвестиционной программы МУП «Теплосервис» «Развитие коммунальной инфраструктуры МУП «Теплосервис» г.Слободской на 2015-2017 гг.» (далее - инвестиционная программа), а также к подготовке инвестиционной программы.

1.3.  Термины и определения
В настоящем техническом задании применяются понятия и термины,
используемые в действующем законодательстве.
2. Цели, задачи и ожидаемые результаты выполнения инвестиционной программы
2.1.  Цели инвестиционной программы
Инвестиционная программа разрабатывается в целях:

-  модернизации основных производственных фондов предприятия для
предоставления коммунальной услуги – горячее водоснабжение (далее – ГВС) надлежащего качества и необходимого объема;
               - повышения эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем ГВС;

- формирования условий для бесперебойного предоставления потребителям ГВС надлежащего качества;

- обеспечения доступности ГВС для потребителей за счет снижения энергетической составляющей затрат и снижения времени проведения ремонтных работ.

2.2. Задачи инвестиционной программы

Инвестиционная программа должна быть направлена на решение следующих задач:

-  реконструкции и модернизации существующих сетей ГВС;

- уменьшение тепловых потерь системы ГВС за счет улучшения эксплуатационных свойств тепловой изоляции;

- снижение производственных затрат, повышение экономической эффективности предоставляемых услуг ГВС и применения энергосберегающих технологий;

- повышение технической оснащенности МУП «Теплосервис».

 2.3. Ожидаемые результаты при реализации инвестиционной программы

В ходе реализации данной инвестиционной программы должны быть достигнуты следующие результаты:

-   замена тепловых сетей ГВС от котельной №2 до жилого дома по ул.Грина в количестве 1020 п.м. в 2-х-трубном исчислении;

- сокращение количества жалоб и претензий на качество предоставляемой коммунальной услуги ГВС.

3. Структура инвестиционной программы

3.1. Инвестиционная программа должна включать разделы:

-   паспорт инвестиционной программы;

-   цели и задачи инвестиционной программы;

- краткое описание системы теплоснабжения и ГВС;

-  анализ существующих проблем;

- предлагаемые мероприятия и планы реализации инвестиционной программы;

-  источники финансирования инвестиционной программы;

- оценка риска при возможных срывах в реализации инвестиционной программы;

- расчет показателей экономической эффективности инвестиционной программы;

- эффективность реализации инвестиционной программы.

3.2. При необходимости количество разделов инвестиционной программы может быть увеличено.
4. Подготовка проекта инвестиционной программы, расчетов соответствующих ей надбавок к тарифу

4.1. Проект инвестиционной программы, расчетов соответствующих ей надбавок к тарифу на услуги ГВС и предложения по источникам финансирования каждого из мероприятий инвестиционной программы должны быть подготовлены и представлены МУП «Теплосервис» в администрацию города Слободского на рассмотрение не позднее одного месяца с момента утверждения настоящего технического задания.
4.2. Общий срок подготовки и утверждения инвестиционной программы

Общий срок с момента утверждения технического задания до момента утверждения инвестиционной программы не должен превышать
двух месяцев.